
UCHWAŁA NR XXIX/210/17
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXVI/189/13 Rady Gminy Żagań z dnia 22 marca 2013r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych oraz ustalenie wysokości stawki 

tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 6 j ust. 1 i art. 6 k  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku 
w gminach ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t.j. ) oraz art. 18  ust.2 pkt.8 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2017 r., Poz. 1875 t.j.) Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje:

§ 1. W  § 1 w Uchwale Nr XXVI/189/13 Rady Gminy Żagań z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik wprowadza się zmiany  poprzez :

1. § 1 ust.2 otrzymuje brzmienie: ,, Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w ust. 1 w wysokości 22 zł miesięcznie.”

2. § 1 ust.3 otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny , w wysokości 14 zł miesięcznie.”

3. § 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: ,, Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości niezamieszkałych za pojemnik:

a) o pojemności 120 litrów- w wysokości  22 zł,

b) o pojemności 240 litrów- w wysokości 35 zł,

c) o pojemności 1100 litrów- w wysokości 144 zł,

d) o pojemności 6,8 m²- w wysokości 883 zł.

4. § 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:,, ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny dla właścicieli nieruchomości  niezamieszkałych za pojemnik:

a) o pojemności 120 litrów- w wysokości  19 zł,

b) o pojemności 240 litrów- w wysokości 31 zł,

c) o pojemności 1100 litrów- w wysokości 132 zł,

d) o pojemności 6,8 m²- w wysokości 827 zł.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski



UZASADNIENIE

Środki w budżecie przeznaczone na gospodarowanie odpadami komunalnymi przez kolejne
lata po wprowadzeniu systemu przy obecnie określonych stawkach opłat nie zabezpieczają kwoty
należnej do zapłaty za usługę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie
Gminy Żagań, nawet przy założeniu 100% wpływu z opłat.
W związku z powyższym na podstawie sporządzonej kalkulacji stawek opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi przy założeniu różnych opcji podwyżki, ustalono, że najkorzystniejszą dla
Gminy jest opcja nr 3, gdzie stawka opłaty od osoby za odpady segregowane wynosi 14 zł a stawka
opłaty za odpady niesegregowane wynosi 20 zł. Wybrana opcja cenowa jest najbardziej korzystna,
gdyż w możliwie jak najlepszy sposób zabezpieczy środki w budżecie przeznaczone na wykonanie
w/w usługi, nie będzie też drastycznym obciążeniem dla płacących.
Kalkulacja podwyższonych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

ilość mieszkańców wg deklaracji

segregowane segregowane +2 segregowane + 2 segregowane + 3

11 13 13 14

niesegregowane niesegregowane +2 niesegregowane + 3 niesegregowane + 2

18 20 21 20

segregujących 4139 45 529,00 zł 53 807 ,00 zł 53 807,00 zł 57 946,00 zł

niesegregujących 1252 22 536,00 zł 25 040 ,00 zł 26 292 ,00 zł 25 040,00 zł

suma (miesięcznie)

 

68 065,00 zł 78 847 ,00 zł 80 099 ,00 zł 82 986 ,00 zł

(rocznie) 816 780,00 zł 946 164,00 zł 961 188 ,00 zł 995 832,00 zł

różnica w dochodzie w stosunku do aktualnych stawek 129 384 ,00 zł 144 408,00 zł 179 052,00 zł

Od momentu wprowadzenia przez gminy usługi na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych nastąpił także znaczny wzrost cen za zagospodarowanie odpadów w
zakładzie w Marszowie. W roku 2013 za zmieszane odpady komunalne 20 03 01 operator
odpadów komunalnych z terenu gminy płacił za dostarczone odpady do zakładu w Marszowie
221,40 zł/Mg brutto, w roku 2015 płacił 250, 56 zł /Mg brutto za tonę. W roku 2016 i 2017 kwota
za odpady zmieszane wynosi 293,76 zł/Mg brutto.

W obecnej sytuacji podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.




